
 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

   facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube|  SPOTIFY 

 

 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 

Úřad práce ČR 

 

  

  

 

 

Občané Ukrajiny pod dočasnou ochranou žijící aktuálně v hlavním 

městě budou moci od pondělí 20. 2. 2023 vyřizovat své záležitosti týkající se 

humanitární dávky (HUD) v blízkosti svého bydliště. Už tedy nebudou muset 

mířit jen na jedno místo v ulici Českolipská, ale mohou se obracet na 

pracoviště ÚP ČR, které mají nejblíž. Stejně jako je tomu už v případě agendy 

zaměstnanosti. 

 

Speciální pracoviště ÚP ČR v ulici Českolipská na Proseku ukončí svůj 

provoz v rámci poskytování služeb v oblasti HUD v pátek 17. 2. 2023. Od 

následujícího týdne už lidé vyřídí obě agendy (jak HUD, tak zaměstnanost) na 

jednom místě – nejbližším kontaktním pracovišti ÚP ČR. Obdobně, jako je tomu ve 

zbytku republiky.  

„Vzhledem k tomu, že většinu žádostí o humanitární dávku vyřizujeme 

on-line a občané Ukrajiny se už naučili s tímto systémem „pracovat“, v 

hlavním městě se aklimatizovali a vědí, kde mají nejbližší kontaktní pracoviště 

ÚP ČR, na němž řeší např. zprostředkování práce nebo možnost financování 

rekvalifikace, je možné provoz speciálního pracoviště ukončit. Do uvolněných 

prostor se následně přestěhuje agenda státní sociální podpory Kontaktního 

pracoviště ÚP ČR pro Prahu 9. Ta momentálně sídlí ve Vysočanech. Díky 

tomuto kroku budeme moci nabídnout jeho klientům komfortnější prostory a 

také zajistit lepší organizaci práce a rychlejší zpracování žádostí např. o 

příspěvek na bydlení,“ uvádí generální ředitel ÚP ČR Viktor Najmon. 

Občanům Ukrajiny pod dočasnou ochranou budou k dispozici všechna 

kontaktní pracoviště ÚP ČR v rámci celé Prahy, a to během úředních hodin v 

pondělí a ve středu vždy mezi 8-12 a 13-17 hodinou. 

 

Adresy pracovišť pro podání humanitární dávky dle místa pobytu: 

Praha 1, Praha 2 a Praha 3 – Roháčova 133/13, Praha 3 

Praha 4, Praha 11 a Praha 12 – Novodvorská 803/82, Praha 4 – 8. patro 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Dobrovského 1278/25 

170 00 PRAHA 7 

 

Tel.: 950 180 111 

Speciální pracoviště Úřadu práce ČR  
v Praze končí. Občané Ukrajiny se mohou 

obracet na pracoviště ÚP ČR,  
které mají nejblíž 

      Praha, 9. 2. 2023 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA


 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

   facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube|  SPOTIFY 

 

 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 

Úřad práce ČR 

 

Praha 5, Praha 13 a Praha 16 – Sluneční nám. 2580/13, Praha 5 

Praha 6 a Praha 17 - Jugoslávských partyzánů 1089/15, Praha 6 

Praha 7 a Praha 8 - Na Maninách 876/7, Praha 7 

Praha 9, Praha 14, Praha 18, Praha 19, Praha 20 a Praha 21 - Generála 

Janouška 844/18, Praha 9 

Praha 10, Praha 15 a Praha 22 – Novodvorská 803/82, Praha 4 – 9. patro 

 

Speciální pracoviště zřídil ÚP ČR v metropoli proto, aby zajistil poskytování 

služeb jak této skupině klientů, tak i hladké odbavování občanů ČR na standardních 

kontaktních pracovištích v době, kdy do ČR přicházelo značné množství občanů 

Ukrajiny. Své služby Úřad práce ČR poskytoval cizincům nejdříve v Pražské tržnici 

v Holešovicích a od začátku října 2022 na už zmíněné adrese Českolipská 421/1, 

Praha 9 – Prosek. Za celou dobu provozu speciálního pracoviště, tedy od dubna 

2022, bylo odbaveno na 85 tisíc občanů Ukrajiny pod dočasnou ochranou. ÚP ČR 

vyplatil v rámci Prahy více než 83 tisíc humanitárních dávek v celkovém objemu 

téměř 443 mil. Kč. 

Souhrnné informace určené příchozím občanům Ukrajiny jsou k dispozici na 

webu Úřadu práce ČR. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA
https://www.uradprace.cz/web/cz/pomoc-pro-obcany-ukrajiny-a-jejich-zamestnavatele

